



Gorzów Wlkp. 03.....11.2020 r.

Zn. spr.: TTZ.270.1.2.2020

W związku z otrzymanym zapytaniem do SIWZ, nr sprawy TTZ.270.1.2.2020 pn. „Dostawa siatek, skobli i gwoździ do grodzenia upraw leśnych dla Ośrodka Transportu Leśnego w Gorzowie Wlkp. w roku 2021 na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych **Zamawiający udziela wyjaśnień:**

Pytanie 1

Według zapisów pkt 3.5. SIWZ i §1 pkt 4 Umowy, zamawiający może zamówić dostawy będące przedmiotem opcji – „PULA OTL” **zwiększające wartości aż do 30%** przedmiotu zamówienia dowolnego, nie określającego w szczególności rodzaju siatek, gwoździ lub skobli, przy czym Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć, w zależności od potrzeb zamawiającego, w terminie kilku dni od daty otrzymania zamówienia, przez cały okres trwania Umowy.

Z powyższego wynika, że opcja PULA OTL zostaje w wyłącznej gestii Zamawiającego, ponadto Wykonawca zobowiązany jest do wyprodukowania i trzymania na stanach magazynowych wszystkich pozycji określonych zamówieniem (które mogą być zmniejszone o 30%), w ilościach o 30% większych niż wskazanych w Harmonogramie Dostaw Przedmiotu Umowy.

W rzeczywistości Wykonawca musi utrzymywać o 60% wyższe od wskazanych w § 1 pkt 1 Umowy przez cały rok.

Takie postanowienie w istocie czyni umowę jednostronnie rażąco niekorzystną, przerzucając ryzyko wyłącznie na Wykonawcę.

Ze względu na fakt, iż parametry drutu określone w załączniku nr 7 są odmienne niż parametry siatek zamawianych przez inne zakłady Lasów Państwowych i konieczność zamawiania materiału ze znacznym wyprzedzeniem, rezygnacja z tak znacznej części zamówienia może spowodować dla Wykonawcy wielomilionowe straty.

Proszę o wyjaśnienie przyczyn takiego zapisu oraz **rozważenie** możliwości zmiany SIWZ w tym zakresie w trybie art. 38 ust. 4 PrZamPubl do poziomu aby **opcja Pula OTL była nie większa niż 10% wolumenu umownego.**

W związku z powyższym prosimy również o zmianę zapisu zdania drugiego na treść o brzmieniu:

„Nie zamówienie 10% wartości przedmiotu umowy....”

Ponadto z uwagi, że druty o parametrach określonych w pkt 3.3. SIWZ nie są obecnie produkowane w Polsce, przez co jest konieczność dokonania zakupów drutów w walutach Euro.

Biorąc pod uwagę aktualne i przewidywane poziomy inflacji proszę o rozważenie możliwości zmiany w § 4 pkt 1 dopuszczającej Stronom, za obopólną zgodą, od 01.03.2021r. treści Umowy w zakresie dotyczącym ceny również w następujących przypadkach :

- a) w przypadku zmiany cen o minimum 4% na półprodukty potrzebne do wyprodukowania przedmiotu zamówienia. Za punkt odniesienia przyjmuje się ceny czołowych producentów na obszarze Unii Europejskiej.
- b) w przypadku zmiany kursu Euro o minimum 4% - za punkt odniesienia przyjmuje się kurs Euro z ostatnich 3 miesięcy według tabeli A NBP – średnich kursów walut obcych (termin liczony od kursu waluty na dzień zawarcia Umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wartości „OPCJI” określonej w pkt. 3.5 SIWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §1 pkt. 4 umowy zaproponowaną przez pytającego tzn. aby PULA OTL była nie większa niż 10% wolumenu umownego.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §4 pkt. 1 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ w zakresie zaproponowanym przez pytającego.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wartości „PULI OTL” oraz „OPCJI” podane w SIWZ wynikają ze specyfiki działalności Ośrodka Transportu Leśnego i z istniejących uwarunkowań w PGL Lasy Państwowe.

Pytanie 2

Wnosimy o wprowadzenie zapisu §6 w pkt. 5 – dodać pkt „a” o brzmieniu:

- Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w §1 pkt. 2 w przypadku:

- a) awarii technologicznej producenta asortymentu będącego przedmiotem umowy
- b) awarii środka transportu Wykonawcy
- c) wydłużenia terminu realizacji dostaw w przypadkach, o których mowa w pkt „a” i „b” nie będzie trwało dłużej niż czas niezbędny do usunięcia awarii i zostanie udokumentowany pisemnie informacją Wykonawcy zawierającą określenie przyczyn nieterminowej realizacji zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zapisu w §6 pkt. 5 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ o treści zaproponowanej przez pytającego.

Niezależnie od powyższego Zamawiający wskazuje, że w przypadku wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych mających wpływ na zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy (skutkującą naliczeniem kar umownych za zwłokę w dostawie), ma zastosowanie zapis § 8 ust. 5 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 3

W §3 ust.5 – z uwagi na konieczność zaangażowania bardzo dużych środków na zakup materiałów z odpowiednim wyprzedzeniem przez długi okres czasu (czas trwania umowy 1 rok z możliwością przedłużenia o 3 miesiące) proszę o rozważenie możliwości zmiany SIWZ w zakresie terminu zapłaty za dostarczone produkty do 7 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności określonego w §3 ust. 5 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.